2024 年２月 22 日

各 位

会 社 名  永 大 産 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 枝園 統博

（コード番号：7822 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役執行役員 西岡 秀晃

（TEL．06－6684－3062）

特別利益（受取保険金）の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期第４四半期におきまして、下記のとおり特別利益を計上する見込みとなりまし

たので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

   2023 年５月 13 日に当社敦賀事業所のパーティクルボード工場及び連結子会社であるＥＮボード

株式会社において発生した火災事故により被害を受けた建屋や設備等に係る保険金が新たに確定

したため、2024 年３月期第４四半期において、受取保険金として 1,815 百万円を特別利益に計上す

る予定です。

   なお、受取保険金は第２四半期に計上した 1,220百万円と合わせると 3,035百万円となりますが、

現時点において受取金額が確定していない保険金につきましては、確定次第、特別利益に計上する

予定です。

２．業績に与える影響

上記特別利益の計上による影響につきましては、2024 年２月８日公表の「業績予想の修正に関す

るお知らせ」に織り込み済みであります。今後の業績動向を踏まえ、業績予想の修正が必要と判断

した場合には、速やかに公表いたします。

以 上